
Úkoly na 1. 6. - 5. 6.

 PS str. 25 / 2,3,4,7 – zamysli se nad slovními úlohami

 Prac. listy – procvičuj 

 M. str 138/ 8
                       139/13      pročti si a příklady vypočítej do sešitu Š

GEO. - Přenášení úseček a střed úsečky
        

 M. str. 123 a 129  prostuduj   +   shlédni výuková videa

               Matýskova matematika – geometrie pro 3. roč. - str. 55 a 56         

 Do sešitu G sestroj střed úsečky AB pomocí kružítka.   ( Pokud jsi sledovala videa z 
Matýskovy matematiky, při sestrojování stačí opsat pouze část kružnic.)

1. Narýsuj úsečku AB.
2. Do kružítka vezmi vzdálenost větší než je polovina úsečky AB.
3. Kružítko zabodni do bodu A a opiš část kružnice přes úsečku .
4. Kružítko zabodni do bodu B a opiš část kružnice také přes úsečku.
5. Průsečíky kružnic spoj přímkou  k – tím jsme si vyznačili střed úsečky AB a ještě jsme narýsovali
přímku k, která je kolmá na úsečku AB tzv. KOLMICI.
     Můžeme říci, že úsečka AB a přímka k  svírají pravý úhel  .  

 Prac. list do G – cv. 1,2,3






